
元 喜 東 高 号 外

令和元年６月１０日

会津管内各中学校長 様

福島県立喜多方東高等学校

校 長 渋 川 卓 也

令和元年度オープンスクールのご案内
初夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校は平成１２年の男女共学化以降、喜多方東高等学校として耶麻地区の高等教育の

一翼を担ってまいりましたが、福島県による県立高校改革計画の一環で、喜多方高等学校と統

合され、令和３年度には新たな県立高校としてスタートすることが決定しております。

そのため、新制度で実施される令和２年度入学者選抜が本校単独で行う最後の入学者選抜とな

ります。

つきましては本校の現状と新制度の入学者選抜についてご理解いただくため、現中学３年生

及び２年生の本校入学希望者とその保護者、中学校の先生方を対象としたオープンスクールを

下記の通り開催しますので、ご案内申し上げます。

記

１．日 時 令和元年７月２６日（金） ９：００より

（８：４５より受付 １１：５０終了予定）

２．場 所 本校体育館及び校舎内外

３．内 容 （１）学校説明全体会 ９：００～１０：１５

（２）校舎施設見学・部活動見学 １０：３０～１１：３０

（３）アンケート回収 ～１１：５０

４．参加申込 本校ｗｅｂページより参加申込書（EXCELファイル）をダウンロードし、必要事

項を入力後に添付ファイルとして下記アドレスにメール送信して下さい。

※喜多方東高校ｗｅｂページ http://kitakatahigashi-h.fcs.ed.jp/

※送付先アドレス maeda.shigehiro@fcs.ed.jp

申込締切 ７月１０日（水）

５．そ の 他 （１）当日の校舎施設見学は基本的には自由見学としますが、希望者を対象

として本校生徒会役員による施設案内を計画しております。施設案内に

つきましては希望者数を別途ご記入下さい。

（２）当日は引率責任者の方に受付をお願いしますので、引率責任者名をご

記入下さい。

事務担当：福島県立喜多方東高等学校 教務主任 前田茂寛

ＴＥＬ．０２４１－２２－２１６１


